

عکس: ارمیه سلیمانی



# استارت بی طلا

شاگردان حسن رنگرز روز اول رقابت‌های کشتی فرنگی بازی‌های آسیایی را با ۲ نقره و یک برنز به پایان رساندند

یونگ جین رو از کره شمالی را شکست داد. او در دور بعد با نتیجه ۹ بر صفر هانسور یوهرمان جهان المپیک از کره جنوبی را از پیش رو برداشت و راهی مرحله نیمه‌نهایی شد. سهرابی در این مرحله در حالی که مقابل شرم‌خانیت از قزاقستان با نتیجه ۹ بر ۴ پیش بود صریحاً فنی شد و به دیدار رده‌بندی رفت. ملی‌پوش کشورمان در رده‌بندی با نتیجه ۳ بر ۲ لی‌سی از چین را برد و به مدال برنز رسید. سهرابی پس از کسب مدال برنز گفت: «به خاطر یک اشتباه بچگانه کشتی را باختیم. خدا را شکر که برنز گرفتیم؛ شرم‌منده تمام مردم ایران هستیم و امیدوارم بچه‌ها با مدال‌های طلا جبران کنند.»

از هند را شکست داد و راهی مرحله بعد شد. علیزاده در دور بعد با نتیجه ۴ بر ۲ مغلوب آدیوس سلطان گالی از قزاقستان شد و با توجه به شکست این کشتی‌گیر در مرحله نیمه‌نهایی دلخانی از دور مسابقات کنار رفت.

## نقره کاویانی

در وزن ۷۷ کیلوگرم امین کاویانی نژاد ملی‌پوش کشورمان بود که در فینال این وزن نتوانست آکژول قریز را شکست دهد و به مدال نقره رسید. کاویانی در دور اول با نتیجه ۹ بر ۳ هیون وو از کره جنوبی را مغلوب کرد و در دور بعد با نتیجه ۵ بر ۳ دلشادامون گلدیفا از ازبکستان را از پیش رو برداشت و به نیمه‌نهایی رسید. کاویانی برای رسیدن به فینال در یک کشتی نفسگیر با نتیجه یک بر یک از سدر یولیو از چین گذشت. کاویانی نژاد در فینال با یک نمایش ضعیف نتوانست مقابل آکژول محموداف قهرمان جهان و نایب‌قهرمان المپیک که پایش به‌شدت مصدوم بود کار خاصی انجام دهد و شکست خورد.

## سهرابی: به خاطر یک اشتباه بچگانه باختیم

سیددانیال سهرابی ملی‌پوش ۷۲ کیلوگرم ایران در مسابقات جهانی در هانگژو در وزن ۶۷ کیلوگرم روی تشک اول خود با نتیجه ۷ بر ۲ در دور نخست با نتیجه ۵ بر ۲

روز نخست مسابقات کشتی فرنگی بازی‌های آسیایی با حضور ۴ کشتی‌گیر در اوزان ۶۰، ۶۷، ۷۷ و ۸۷ کیلوگرم آغاز شد. میثم دلخانی، دانیال سهرابی، امین کاویانی نژاد و ناصر علیزاده ملی‌پوشان ایران در روز اول بودند که همگی شکست را در مراحل مختلف تجربه کردند و از رسیدن به مدال طلا بازماندند.

## جویندگان طلا

بازی‌های آسیایی هانگژو روزهای آخرش را سپری می‌کند و شرایط کاروان ایران نسبت به دوره پیش چندان مناسب نیست و همه نگاه‌ها به کشتی‌است. فقط مدال‌های طلا به کار کاروان ایران می‌آید اما نتایج روز اول کشتی مناسب حال مسئولان ورزش در هانگژو نبود. امروز روز دوم کشتی‌است و رنگرز ۲ شانس اصلی مدال طلا را به روی تشک خواهد فرستاد. امین میرزازاده قهرمان جهان و محمدهادی ساروی قهرمان جهان و المپیک امروز در هانگژو برای کسب مدال مبارزه خواهند کرد.

## حذف قهرمان جهان

میثم دلخانی قهرمان جهان در سال ۲۰۲۱ با نظر کادر فنی در این رقابت‌ها در وزن ۶۰ کیلوگرم روی تشک رفت. او در کشتی اول خود با نتیجه ۷ بر یک سوپارانتور جیانیندر



**تیروکمان اشک و پشیمانی رئیس**  
تیم میکس ریکو ایران با ترکیب مبینا فلاح و رضا شهبانی برای مدال برنز مقابل تیم اندونزی قرار گرفت اما ۶ بر ۲ شکست خورد و به مدال نرسید. حساس‌ترین صحنه‌ای که از این دیدار وایرال شد، لحظه‌ای بود که غلامرضا شهبانی بهار، رئیس فدراسیون تیروکمان بعد از چهارمی تیم اشک ریخت. او اعتراف کرد که اگر زودتر مربی کره‌ای این رشته به ایران می‌آمد، حالا تیم روی سکو بود. رضا شهبانی عضو تیم هم حسرت خورد که مدال از دست رفت: «هیچ‌کس از زحماتی که ما کشیدیم، خیر ندارد، واقعا حیف شد». پیش از این دیگر نمایندگان تیروکمان ایران در بخش انفرادی کامیوند و ریکو، تیم میکس کامیوند و ریکو نیز از دور بازی‌ها حذف شده بودند و تنها امید تیم به مدال میکس ریکو بود. تیم‌های کامیوند و ریکو مردان و زنان که به دور یک چهارم نهایی صعود کرده‌اند، امروز باید مقابل ژاپن قرار بگیرند.

## شیرجه بهتر از نقره

سیدمحمد مقدسی که به فینال مسابقات شیرجه تخته ۱۰ متر رسیده بود، بین ۱۲ نفر دهم شد. او در پایان غراند امتیاز ۲۸۰/۹۰ را ثبت کرد. مقدسی روزهای قبل در تخته یک متر و ۳ متر مسابقه داد که نتوانست راهی فینال شود.

## وزنه‌برداری روزهای بی‌مدال

حسین سلطانی دیروز در دسته ۸۱ کیلوگرم بازی‌های هانگژو روی تخته رفت و دست خالی ماند. سلطانی در یک ضرب ۱۵۴ و در دوزبر ۱۸۱ کیلوگرم وزنه زد و با مجموع ۳۳۵ کیلوگرم پنجم شد. در این وزن نماینده کره شمالی با مجموع ۳۶۴ کیلوگرم به قهرمانی رسید. سلطانی که طلا را آسیا را دارد، بعد از مسابقه گفت که مصدوم است و نتوانسته خوب مسابقه بدهد. او خبر داد که در آینده نزدیک به یک وزن بالاتر می‌رود.

## سنگ‌نوردی اوت

بعد از مدال طلایی که رضا علیپور در مسابقات انفرادی سنگ‌نوردی به‌دست آورده بود، توقع می‌رفت دیروز تیم رضا، میلاد و مهدی علیپور هم در بخش تیمی روی سکو بروند اما با یک اشتباه تیم حذف شد. در مرحله یک‌چهارم نهایی رضا علیپور که به عنوان نفر دوم مسابقه می‌داد، زودتر از اینکه داور اجازه آغاز رقابت را بدهد، استارت زد و با خطای او تیم بازنده اعلام شد.

## واترپلو صعود با شکست

تیم ملی واترپلو که در ۲ بازی اول مرحله گروهی کره جنوبی و تایلند را با اختلاف شکست داده بود، دیروز مقابل میزبان شکست خورد اما به مرحله دوم صعود کرد. ایران که با چین بازی می‌کرد، ۷ بر ۱۵ شکست خورد. مسابقات مرحله یک‌چهارم نهایی از امروز آغاز می‌شود و ۸ تیم حاضر در این مرحله ضربدوری رقابت می‌کنند.

## دوومیدانی انصراف نفر آخر

حسین کبهانی، دونده استقامتی ایران به‌دلیل سرماخوردگی از مسابقات ۵ هزار متر بازی‌های هانگژو انصراف داد. او که در دوره قبل در ۳ هزار متر طلا گرفته بود، این بار نتوانست مدالی به‌دست بیاورد.

## سوارکاری مجوز گرفتند

مسعود مکاری نژاد، امید غربی و نغمه خانجانی نمایندگان ایران در مسابقات تیمی پرش بودند که یازدهم شدند و جواز حضور در مسابقات انفرادی را به‌دست آوردند.

## بسکتبال پیروزی بی‌اهمیت

تیم ملی بسکتبال که برای قرار گرفتن در رده پنجم تا هشتم بازی‌ها، رقابت را ادامه می‌دهد، دیروز کره جنوبی را ۸۹ بر ۸۲ شکست داد.

## ۳ دور تا خوش‌رنگ‌ترین مدال

شطرنج ایران که فقط یک مدال برنز در تاریخ بازی‌های آسیایی دارد، حالا در نزدیک‌ترین فاصله با مدال طلای بازی‌های هانگژو قرار گرفته است

تیم ملی شطرنج ایران هر چند دیروز در بازی حساس مقابل ویتنام به تساوی رسید ولی همچنان صدرنشین است و به مدال طلای بازی‌های آسیایی هانگژو امیدوار. دیدار ایران و ویتنام در دور ششم برگزار شد و با نتیجه ۲-۲ به پایان رسید. در این دیدار پرهام مقصدلو مقابل لی نفر هجدهم رنکینگ جهانی به پیروزی رسید. نتیجه‌ای که مقصدلو گرفت، مهم‌ترین اتفاق این مسابقه بود چرا که او سخت‌ترین حریف را برد. محمدامین طباطبایی هم مقابل انگوین انگوک به تساوی رسید و بر دیا دانشسور در بازی با تران مساوی کرد. تنها بازنده تیم ایران پوریا ایدنی بود که از لی توان شکست خورد. ایران که پیش از این تیم‌های بنگلادش، قزاقستان، چین و ازبکستان را برده، مقابل هند هم یک تساوی دارد. بعد از دومین تساوی ایران که مقابل ویتنام به‌دست آمد، این نگرانی وجود داشت که ایران صدر را از دست بدهد اما اتفاق خوب این بود که هند نزدیک‌ترین حریف ایران در جدول ماند. در حال حاضر ایران صدرنشین جدول است و هند با یک امتیاز کمتر در رده دوم قرار دارد. ایران با این صدرنشینی امیدوار است که به طلا برسد. مقصدلو دیروز بعد از دیدار با ویتنام گفت: «کار برای به‌دست آوردن مدال طلا تقریباً تمام شده است. مهم‌ترین حریف ما هند بود که خدا را شکر مقابل این تیم به تساوی رسیدیم. مقابل تمام قدرت‌های آسیا بازی کرده‌ایم و حتی در یک مسابقه هم باختیم.»

مهرداد اردشی، سرمربی تیم ملی اما ترجیح می‌دهد محتاط‌تر درباره طلا صحبت کند. ۳ دور از مسابقات شطرنج باقی مانده است و در پایان دور نهم قهرمانی مشخص می‌شود. هر چند اردشی هم ایران را شانس مدال طلا می‌داند اما واقع‌بینانه‌تر صحبت می‌کند: «مسا باید با ۲ حریف دیگر بازی کنیم که یکی از آنها مغولستان است. ما باید هر ۲ تیم را شکست بدهیم تا قهرمانی مان قطعی شود. روی کاغذ قوی‌تر از حریفان هستیم و خیلی به طلا نزدیک شده‌ایم اما در ورزش هر اتفاقی ممکن است بیفتد. بهترین کار این است که ما تلاش کنیم و فقط به شکست دادن تیم‌های دیگر فکر کنیم.» اردشی مسابقات شطرنج بازی‌های آسیایی را در حد جام جهانی می‌داند: «هند تیم شماره ۲ جهان است و چین تیم شماره ۴. تیم‌هایی که اینجا هستند، نیرومندند و مسابقات در حد جام جهانی است. البته تیم ما هم قدرتمند است و بچه‌ها همه با آمادگی در مسابقات شرکت کرده‌اند.» شطرنج تا به امروز در بازی‌های آسیایی مدال طلایی نداشته است. در بازی‌های ۲۰۰۶ دوحه تیم احسان قائم‌مقامی، الش مرادی و اوتوسا پور کاشیان مدال برنز گرفتند. این نخستین و آخرین مدال ایران در تاریخ بازی‌های آسیایی است ولی حالا توقع از تیم طلاست. اردشی امیدوار است که این توقع با خوش‌رنگ‌ترین مدال بازی‌ها برآورده شود.



حضور او کنار تیم، باشکوه باشد: «یک مدال طلا گرفته‌ایم و تکرار آن دشوار است اما باید به این هدف برسیم چون می‌خواهم بعد از بازی‌های آسیایی از مربیگری خداحافظی کنم و می‌خواهم این خداحافظی باشکوه و با مدال طلا باشد.» هند و چین تا به این حرفان اصلی هستند و برای سرمربی تیم ملی فرقی نمی‌کند: «در مرحله بعد حریف قبلی هم با پروازهای باید و نشدند است. شاید نتیجه بهتری می‌گرفتند. ایران ۳ بازی دیگر با ایتالیا، برزیل و کوبا دارد که بازی اول دقیقه ۲۰ باامداد جمعه برگزار می‌شود. تیم برای گرفتن سهمیه باید در رنکینگ جهانی جزو ۱۰ تیم اول باشد. در شروع مسابقات به‌دست آوردن سهمیه راحت تلقی می‌شد اما با تیمی که فعلا والیبالیست دارد، فقط معجزه می‌تواند ایران را به پاریس برساند.

۱۶ شکست داد و به مرحله نیمه‌نهایی صعود کرد. ایران که در گروه ۳ تیمی حضور داشت، به عنوان صدرنشین به مرحله بعد رفت. تیم‌های ایران اگر بازی بعدی خود را هم با پیروزی پشت سر بگذارند، می‌توانند به فینال برسند و به مدال طلا نزدیک شوند. این خواسته همه بازیکنان و مربیان تیم است اما در بین آنها یک نفر بیشتر از بقیه دوست دارد قهرمانی‌های جاکار تا در هانگژو تکرار شود. شایلاجا جین هندی، سرمربی تیم زنان که می‌خواهد بعد از بازی‌های آسیایی از مربیگری خداحافظی کند، دوست دارد که آخرین

## کبدی باز هم طلا می‌خواهد

سرمربی هندی تیم زنان در تلاش است با قهرمانی از دنیای سرمربیگری خداحافظی کند

# این تیم با معجزه هم به پاریس نمی‌رسد

تیم ملی والیبالیست‌های ایران با ۶۰ ساعت شکست مقابل چک هم گردن داور افتاد



هم مسابقات انتخابی المپیک و سهمیه را به مدال بازی‌های آسیایی ترجیح می‌دهند و هم به کوتاه بودن فاصله زمان ۲ روزه با بازی‌های پاریس راضی نیستند. به هر حال فدراسیون و کادر فنی تیم ملی تصمیم گرفتند سهمیه بازی‌های پاریس را فدای طلای هانگژو کنند و حالا نمی‌توانند خستگی تیم را بزرگ کنند و سر هواداران منت بگذارند که تیم ۶۰ ساعت در راه بود و اگر نتیجه نمی‌گرفت حق دارد. تیم ملی با پرواز فرست کلاس از چین به برزیل رفت و همه این ساعت‌ها را هم در پرواز نبود. از همه مهم‌تر اینکه تیم حرفه‌ای باید به این شرایط عادت داشته باشد؛ همانطور که تیم‌های قبلی هم با پروازهای معمولی و در ساعات‌های طولانی عازم مسابقات می‌شدند اما در حد این موضوع بزرگ نمی‌شد. دیروز عامل اصلی شکست نیکولاس هکفورد، داور انگلیسی معرفی شد. داور بازی خیلی مطمئن نبود اما اشتباهات او شامل حال تیم شد. اینکه ضعف بازیکنان و مدیریت ضعیف کادر فنی نادیده گرفته شود و اشتباهات داور بزرگ، ترفندی است که برای کمرنگ کردن شکست تیم به کار رفت اما این ترفندها دیگر برای افکار عمومی قانع‌کننده نیستند. بازیکنان دیروز آگار به جای اعتراض به داور، روی بازی تمرکز می‌کردند، شاید نتیجه بهتری می‌گرفتند. ایران ۳ بازی دیگر با ایتالیا، برزیل و کوبا دارد که بازی اول دقیقه ۲۰ باامداد جمعه برگزار می‌شود. تیم برای گرفتن سهمیه باید در رنکینگ جهانی جزو ۱۰ تیم اول باشد. در شروع مسابقات به‌دست آوردن سهمیه راحت تلقی می‌شد اما با تیمی که فعلا والیبالیست دارد، فقط معجزه می‌تواند ایران را به پاریس برساند.

کسی می‌تواند از این تیم دفاع کند؟ دلیلی برای دفاع کردن وجود دارد؟ شکست‌های بی‌دری و بازی‌های ضعیف تیم ملی والیبالیست‌ها، هواداران این تیم را شاک کرده است. امیدی به صعود تیم به بازی‌های المپیک پاریس وجود ندارد و هر چند تیم‌های دیگر با نتایجی که می‌گیرند، ایران را به سمت سهمیه هدایت می‌کنند اما این خود تیم ایران است که همه چیز را به باد می‌دهد و هر بار و بعد از هر شکست بهانه‌ای هم برای توجیه سرهم می‌کند. تیم ملی که در بازی‌های آسیایی هانگژو در رقابت با تیم‌های درجه ۲ آسیا به قهرمانی رسیده بود، با روحیه راهی برزیل شد تا در مقدماتی المپیک به سهمیه پاریس برسد. توقع این بود که ایران در بازی‌های اول و مقابل تیم‌هایی که شانس پیروزی بیشتری داشت، به امتیاز برسد و به جمع ۱۰ تیم جهان راه پیدا کند اما تا به امروز توقعات را برآورده نکرده است؛ تیم نه خوب بازی می‌کند و نه خوب نتیجه می‌گیرد. ایران در بازی اول ۳ بر یک به آلمان باخت، در بازی دوم ۳ بر صفر نتیجه را به اوکراین واگذار کرد. در بازی با قطر که ضعیف‌ترین تیم گروه بود، یک ست از دست داد و دیروز هم مقابل چک در بازی ۴ سته شکست خورد. تا دیروز پنهان این بود که تیم از چین تا برزیل سفر ۶۰ ساعته داشته و خسته است. شکست چک هم به گردن داور افتاد. هیچ‌یک از این بهانه‌ها منطقی به نظر نمی‌رسد. اگر مسابقات مقدماتی برای تیم ملی اهمیت ویژه‌ای داشت که باید می‌داشت، چرا تیم اصلی به بازی‌های آسیایی رفت؟ حتی کسانی که خیلی پیگیر اتفاقات والیبالیست‌ها

